
ALLEGATO A

Anno scolastico 2024/2025 a.s. 2024/2025 a.s. 2024/2025

TARIFFA NIDI D'INFANZIA orario 

normale (dalle 7,30 alle 16,00) 

esente IVA

Tariffa da 01/09/2024
tariffa a seguito modifica apportata 

per riduzione rette con misura 

regionale  Azione B, finanziata con  

Programma FSE a.s. 2024-2025

Valore ISEE da 0,00 a 6.360,17 euro - 

QUOTA FISSA pari al 10% della tariffa 

massima

€ 66,00 € 0,00

Curva matematica individuata dai 

seguenti elementi:

1^ curva con abbattimento 48%

valore ISEE di  6.360,18 euro 

corrispondente alla tariffa minima
€ 75,00 € 39,00

valore ISEE fino a 26.000,00 euro € 393,00 € 204,36

SERVIZI INTEGRATIVI AL NIDO 

D'INFANZIA - 
Tariffa da 01/09/2024 a.s. 2024/2025

Spazio bambini (esente IVA)

tariffa a seguito modifica apportata 

per riduzione rette con misura 

regionale  Azione B, finanziata con  

Programma FSE a.s. 2024-2025

Valore ISEE da 0,00 a 6.360,17 euro - 

QUOTA FISSA pari al 10% della tariffa 

massima del nido ad orario normale 

€ 66,00 € 0,00

Curva matematica individuata dai 

seguenti elementi:
con abbattimento 48%

valore ISEE di  6.360,18 euro 

corrispondente alla tariffa minima
€ 75,00 € 39,00

valore ISEE fino a 26.000,00 euro € 185,00 € 96,20

Piano tariffario con riduzioni tariffe di nido a seguito applicazione misura di riduzine retta misura 

regionale finanziata con Fondo FSE PLUS - Priorità 3 inclusione sociale - Obiettivo specifico K) a.s. 

2024/2025, AZIONE B)
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Anno scolastico 2024/2025 Tariffa da 01/09/2024 a.s. 2024/2025

POSTI IN CONVENZIONE PRESSO 

PRIVATI DI NIDO D'INFANZIA 

tariffa a seguito modifica apportata 

per riduzione rette con misura 

regionale  Azione B, finanziata con  

Programma FSE a.s. 2024-2025
Valore ISEE da 0,00 a 14.504,70 euro - 

QUOTA FISSA
€ 207,00 € 107,64

Curva matematica individuata dai 

seguenti elementi:

1^ curva con abbattimento 48%

valore ISEE di  14.504,71 euro 

corrispondente alla tariffa minima
€ 207,00 € 107,64

valore ISEE fino a 26.000,00 euro € 393,00 € 204,36

Anno scolastico 2024/2025 Tariffa da 01/09/2024 a.s. 2024/2025

POSTI IN CONVENZIONE PRESSO 

SPAZIO BAMBINI PRIVATI
Tariffa da 01/09/2024

tariffa a seguito modifica apportata 

per riduzione rette con misura 

regionale  Azione B, finanziata con  

Programma FSE a.s. 2024-2025

con abbattimento 48%

Valore ISEE da 0,00 a 14.504,70 euro - 

QUOTA FISSA
€ 121,00 € 62,92

Curva matematica individuata dai 

seguenti elementi:

1^ curva con abbattimento 48%

valore ISEE da 14.504,71 euro 

corrispondente alla tariffa minima
€ 121,00 € 62,92

valore ISEE fino a 26.000,00 euro € 185,00 € 96,20

Servizio nidi infanzia comunali a.s. 2024/2025

tariffa a seguito modifica apportata 

per riduzione rette con misura 

regionale  Azione B, finanziata con  

Programma FSE a.s. 2024-2025

valori iSEE da 6.360,18 a 26.000,00

Utenti con certificazione ai sensi L. 

104/92

ulteriore riduzione della retta del 

10%

Servizi di nidi privati in convenzione 

valori iSEE da 0 a 26.000,00

Utenti con certificazione ai sensi L. 

104/92

ulteriore riduzione della retta del 

10%

ULTERIORI RIDUZIONI
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